Ende: quod ipse promisit a domino consequamur.

Brühl Nr. 114. Ebert R 174 S. 23. Falkenstein S. 189, wo die Jahreszahl 1465 zu streichen ist.

89.

Melanchthon, Phil., autographa varia. V und 120 Bl. (Neuer) Engl. Bd. fol.

Bl. III. „Numerus librorum horum 5 . . . Summa 104 (pagg.). Donatus est hic liber mihi Georgio Coelestino a pudiciss: et nobiliss: et honestiss^a Matrona Barbara, sanctae et pie memoriae Bernhadi Zigleri Sacrae Theologiae Doctoris etc. coniuge in perpetuam sui memoriam etc. Et ne quis thesaurum hunc ob communis nostri preceptoris D. Phil: Melanth: chyrographum surripiat rogo obsecro et obtestor. Actum 15 Marcij Anno domini 1552. G(eorg). C(oelestinus) manu propria scripsit.“

Bl. V (von Ziglers Hand?) und 1—22. De spiritu sancto.

Anfang: Cum a me peteretur ut hodierno die concionem haberem apud uos.

Bl. V. Cum autem de Sancto Spiritu uerba me facturum esse constituerim . . . suppliciter aduentus illius flagitetur.

Melanchthons Hand fängt Bl. 1 an.

Bl. 1. Anfang: Vitam regit fortuna, non sapientia, ait quispiam in Tragoedia.

Bl. 18'. Eine Randbemerkung von derselben Hand wie Bl. V. Ebenso Bl. 27.

Bl. 22. Ende: et fiducia eius ad aeternum patrem accedere.

Vgl. Corp. Reform. Vol. V. Hal. Sax. 1838. 4^o. Sp. 408: „7. Jun. 1544.“ . .

„Orationis *περι Αγίου πνεύματος* reliquam partem vobis mitto.“

Bl. 23 leer.

Bl. 24—59 (alte Foliierung 1—35). [De spiritu sancto?]

Anfang: Pars ministerij prima est arguere peccatum.

Ende: lacrymas nostras respicis, et vota nostra exaudis. Dixi. 7 Junij 1544.

Vgl. Corp. Ref. a. a. O.

Bl. 60—68 (alte Foliierung 1—9). De dicto quod extat in cap. 14. Iohannis. Siquis diligit me, sermonem meum seruabit, et pater meus diliget eum, et veniemus ad eum et mansionem apud eum faciemus. Capita ad disputandum proposita a Bernhardo Ziglero.

Anfang: Haec sententia necessariam doctrinam continet.

Ende: deum habitare in luce inaccessibili.

Bl. 69—72 (1—4). (De peccatorum generibus). — Problema. — Responsio.

Anfang: Manifestum est ex dicto Euangelij Matthei .12. Tunc vadit et adsumit alios septem spiritus.

Ende: ut et Targum testatur. Ponuntur verba Targum.

Bl. 73—96 (1—24). De bonis operibus.

Anfang: Ideo immensa bonitate dei et conditum est.

Ende: vt de Aharone manifeste dicitur, Dominus voluit eum conterere.

Bl. 97. 98 leer.

Bl. 99—104 (1—6). Exurgens Maria abijt in montana.

Anfang: Pulherrima historia est et plena spiritualis.

Ende: vt hic dicitur postquam sonuit vox tua.

Bl. 105—120 (304—319). Titel von Ant. Lauterbachs Hand: „Oratio mea in promotione Magisterij quam habui [Lauterbach] primus in ordine in frequenti auditorio post orationem Decani Magistri Ambrosij Bernhard[i] in presentia Ducis Joannis Ernesti 1537. 9. Octobr. Witteberge. Manus Philippi autoris.“